- 1 -

关于部分国家（地区）始发旅客
中转赴华的通知（2022 年 8 月 17 日更新）

厦航各销售代理：

因疫情防控需要，经研究决定，自 2022 年 8 月 17 日起（航

班日期），以下 64 个国家（地区）始发（无论以何种交通方式）

经第三国（地区）中转赴华的旅客，须符合相关规定后方可乘坐

厦航航班赴华。具体如下：

一、附加限制条件承运国家（地区）列表

大洲 国家/地区名称及二字代码

亚洲

(24)

孟加拉国（BD）、印度尼西亚（ID）、印度（IN）、伊拉

克（IQ）、伊朗（IR）、科威特（KW）、哈萨克斯坦（KZ）、

缅甸（MM）、尼泊尔（NP）、沙特阿拉伯（SA）、亚美尼

亚（AM）、阿曼（OM）、约旦（JO）、以色列（IL)、巴

基斯坦（PK）、阿联酋（AE）、马尔代夫（MV）、斯里兰

卡（LK）、阿富汗（AF）、老挝（LA）、吉尔吉斯斯坦（KG）、

乌兹别克斯坦（UZ）、卡塔尔（QA）、东帝汶（TL）

欧洲

(2)
瓜德罗普（GP）、马提尼克（MQ）

业务通告
信息

OPERATION AND INFORMATION BULLETIN

- 2 -

大洋洲

（4）

巴布亚新几内亚（PG）、所罗门群岛（SB）、萨摩亚（WS）、

斐济（FJ）

非洲

(29)

刚果（金）（CD）、埃塞俄比亚（ET）、肯尼亚（KE）、

尼日尔（NE）、尼日利亚（NG）、几内亚（GN）、坦桑尼

亚（TZ）、乌干达（UG）、摩洛哥（MA）、利比亚（LY）、

毛里塔尼亚（MR）、埃及（EG）、塞内加尔（SN）、喀麦

隆（CM）、突尼斯（TN）、津巴布韦（ZW）、加蓬(GA)、

布基纳法索（BF）、赤道几内亚（GQ）、布隆迪（BI）、

科特迪瓦（CI）、苏丹（SD）、安哥拉（AO）、莱索托（LS）、

纳米比亚（NA）、斯威士兰（SZ）、科摩罗（KM）、圣赫

勒拿（SH）、佛得角（CV）

北美洲

(4)

多米尼亚（DO）、危地马拉（GT）、哥斯达黎加（CR）、

库拉索（CW）

南美洲

(1)
哥伦比亚（CO）

备注：去除德国、法国、塞尔维亚、瑞士、南非、阿根廷、巴西、苏里南、

墨西哥、玻利维亚、土耳其、柬埔寨、菲律宾、泰国。

二、附加限制条件中转要求

上述国家（地区）始发旅客经第三国（地区）乘坐厦航航班

赴华时，应遵守如下规定：

（一）旅客经曼谷、吉隆坡、雅加达、马尼拉和金边乘坐厦

门航空航班赴华，应严格遵守各航线的行前闭环管理规定。

（二）旅客经除第二条第一款外的航点乘坐厦航航班中转赴

- 3 -

华，须在中转航点所在城市停留至少 7 天（含赴华航班起飞当日），

同时须详细了解并遵守厦航在各航点的防疫要求。

（三）为避免中转途中的感染风险，请旅客谨慎选择转机赴

华。如确需中转，务必提前办妥第三国（地区）的入境材料，以

便入境后进行检测并申请健康码。

三、销售代理职责

各销售代理须主动向旅客询问全行程信息，如为上述附有条

件承运国家（地区）始发旅客，须详细告知乘坐厦航航班中转时

附加的限制要求。已销售客票如涉及上述始发客源，但拒绝接受

中转条件的旅客，应及时引导旅客办理退票。

此通告，谢谢配合与支持！

厦门航空有限公司

2022 年 8 月 17 日